
20/01/2024 Página 4 de 31Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4185

20/01/2024 Página 4 de 31Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4185

FISCAIS DE PONTO – SELIM
FISCAL DE

PONTO
TITULAR

FISCAL DE
PONTO

SUBSTITUTO
SERVIDORESVINCULADOS

Fernando de
Lima
Fernandes
Cargo:
Secretário da
Secretaria
Municipal de
Limpeza
Urbana.
Matrícula n°
1926

 
Roseane Paiva
de Amorim
Cargo:
Secretária
Adjunta da
Secretaria
Municipal de
Limpeza Urbana.
Matrícula n°
11907

Assessor Técnico de Fiscalização
Coordenador de Administração e
Finanças
Coordenador de Limpeza
Urbana.

Clécio
Vasconcelos de
Souza
Cargo:
Assessor
Técnico –
Matrícula n°
2695

Tonny
Geymerson de
Araújo Barbosa
Cargo: Gerente
I Matrícula n°
38890

Servidores lotados no Setor de
Fiscalização.

Fabiano Silfranyo Silva Servidores Lotados na

Padilha F de
Brito
Cargo:
Coordenador de
Limpeza Urbana
Matrícula n°
5175

França
Cargo:
Coordenador de
Limpeza Urbana
Matrícula n°
6199

Coordenação de Limpeza Urbana
e Gabinete do Secretário

Hudson Rufino
dos Santos
Cargo:
Coordenador
Administrativo e
Financeiro
Matrícula n°
10592

Andresa
Cristine de
Araújo
Cargo: Gerente
de Recursos
Humanos
Matrícula n°
9082

Servidores lotados na
Coordenadoria Administrativa e
na Assessoria Técnica e
de Educação Ambiental

 

RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA
 

PORTARIA N° 004/2024 - SELIM, de 19 de Janeiro de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 7.320, de 11 de
dezembro de 2023, publicado na edição do DOM, de n° 4135,
de 12 de dezembro de 2023, o qual dispôs e regulamentou o
Registro, Controle da Frequência, Jornada de trabalho, Fiscal
de ponto e Banco de horas, dos servidores públicos do
Município de Parnamirim;

CONSIDERANDO o contido no Capítulo V, do referido
Decreto Municipal n° 7.320/2023, o qual institui o Fiscal de
Ponto;

CONSIDERANDO, por fim, o disposto no art. 40, VIII, do
Decreto Municipal n° 7.320/2023, o qual determina que todas
as Secretarias Municipais deverão emitir portarias específicas
instituindo o Fiscal de Ponto, os critérios, os quantitativos de
servidores a ele vinculados.

RESOLVE:

Art. 1°. Designar os Servidores Públicos abaixo relacionados para, sem
prejuízo de suas atribuições, realizar o controle do ponto, de forma
setorial, dos demais Servidores Públicos, efetivos e comissionados,
bem como estagiários, vinculados a Secretaria Municipal de Limpeza
Urbana:

Art. 2º. Caberá aos Servidores Públicos designados no artigo 1º desta
Portaria, cumprir integralmente o disposto no Capítulo V, do Decreto
Municipal nº 7.320/2023.

Art.3°. O controle de ponto dos servidores designados como Fiscais de
Ponto no artigo 1º desta Portaria será realizado pelo Secretário Titular
da Secretaria Municipal de Limpeza Urbana – SELIM

Art. 4°. Fica revogada a Portaria n° 016/2023 – SELIM, de 03 de julho
de 2023.

Art. 5 º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação

FERNANDO DE LIMA FERNANDES
Secretário Municipal de Limpeza Urbana

 
 
 

 

 

SEGUNDO AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 042/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de seu Pregoeiro,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, a qual possui como objeto a contratação de empresa
especializada em serviços de infraestrutura de rede para prestação do
serviço de lançamento de cabeamento óptico, em conformidade com
características dos equipamentos da rede local e seus respectivos
padrões, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. Para
futuras e eventuais aquisições de fibra óptica, acessórios e material para
rede de acesso FTTX, equipamentos de tecnologia Metro Ethernet e
GPON (“Gigabit Passive Optical Network”), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. A
sessão de disputa fica marcada para o dia 1º de fevereiro de 2024, às
10h00min horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site:gov.br/compras . Informações através do
PARNAMIRIM DIGITAL.

Parnamirim/RN, 19 de janeiro de 2024.

Bruno Batista dos Santos
Pregoeiro/SEMOP

 
 
 


